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1988’de Tokat’ın Reşadiye ilçesinde dünyaya geldi. İlkokulu 
2002’de tamamlayan yazar, 2006’da Reşadiye İmam Hatip Lise-
sinden mezun oldu. Eylül 2007 yılında Diyanet İşleri Başkanlı-
ğında Ağrı’nın Doğubayazıt ilçesinde imam-hatip olarak göre-
ve başladı. 2008 yılında başladığı Hitit Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesini 2012’de bitirdi. 2013 yılında imam-hatiplik görevinden 
ayrılarak Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi İslami İlimler 
Fakültesi Hadis anabilim dalına araştırma görevlisi olarak 
atandı. Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Temel İslam Bilimleri bölümünde 2015 yılında Mu-
hammed et-Tâhir b. ‘Âşûr (1879-1973) ve Hadis İlmindeki Yeri adlı 
teziyle yüksek lisansını ve 2021 yılında Hadis İlmi Açısından 
Beyhakî’nin (öl. 458/1066) es-Sünenü’l-Kebîr’i adlı teziyle de dok-
torasını tamamladı. Hâlen aynı görevine devam eden yazarın 
Yeni Bir Yöntemle Hadis İlimleri ve Usûlü ile Kitâbu’z-Zühd adlı 
çeviri eserleri, kitap bölümleri, dergi editörlükleri, yayınlanmış 
çeşitli makaleleri ve tebliğleri bulunmaktadır. Yazar, evli ve bir 
çocuk babasıdır. 
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ÖN SÖZ 
 
 
 
Hz. Peygamber’in söz, fiil ve takrirleri olan hadisler, İslâm dininin 

Kur’ân-ı Kerîm’den sonra gelen ikinci temel kaynağıdır. Ahlâkı Kur’ân 
olan Hz. Peygamber’in hadisleri olmaksızın dini yaşamak mümkün 
değildir. Zira Rasûlullah, İslâm’ın anlaşılmasında ve tatbik edilmesin-
de Kur’ân’ın tamamlayıcı ögesi olup ikisi birlikte bir bütünü oluştur-
maktadır. Bundan dolayı İslâm uleması, asırlarca büyük bir hassasiyet-
le Hz. Peygamber’in hadislerine ihtimam göstermişlerdir. İlk asırlar-
dan itibaren günümüze kadar pek çok âlim, çeşitli eserler telif ederek 
Hz. Peygamber’in hadislerini anlamaya, anlatmaya ve açıklamaya ça-
lışmış, hayatlarında uygulamaya gayret göstermiştir. Bu âlimlerden bi-
risi de yakın dönemde Mağrib bölgesindeki Tunus’ta ömrünü geçiren 
Muhammed b. et-Tâhir b. ‘Âşûr’dur.  

Muhammed et-Tâhir b. ‘Âşûr (1879-1973), İslâm âleminin en çalkan-
tılı dönemlerinden olan XIX. ve XX. yüzyılda yaşamış Tunuslu bir 
âlimdir. O, yaşadığı dönemin bütün zorluklarına rağmen tefsir, hadis, 
fıkıh gibi çeşitli ilim dallarında pek çok eser vermiştir. Ancak ülkemiz-
de yazdığı eserlerden genellikle Makâsıdu’ş-şerî‘ati’l-İslâmiyye ve kıs-
men et-Tahrîr ve’t-tenvîr, Usûlü’n-nizâmi’l-ictimâ‘î fi’l-İslâm gibi sadece 
birkaç eseri tanınmakta olup başta hadis olmak üzere diğer alanlardaki 
kitapları neredeyse hiç bilinmemektedir. Dolayısıyla bu durum, İbn 
‘Âşûr’un eserleri hakkında yapılan tez ve makalelere de yansımıştır. 
Zira tefsir ve İslâm hukuku alanında çeşitli çalışmalar yapılsa da hadis 
açısından herhangi bir araştırmanın yapılmadığı görülmüştür. 
İslâmî ilimlerin hemen hemen her alanında eser telif eden İbn ‘Âşûr, 

hadis alanında Mâlik b. Enes’in el-Muvatta’ı ile Buhârî’nin el-Câmi‘u’s-
sahîh’i üzerine kitaplar yazmıştır. Ayrıca Hz. Peygamber ve hadis il-
miyle ilgili çeşitli konularda ciddi bir yekûn oluşturacak kadar makale 
yayımlamıştır. Dolayısıyla onun hadisçilik yönünü konu edinen bir ça-
lışmanın olmamasını eksiklik olarak değerlendirmek mümkündür. Bu 
araştırma vesilesiyle İbn ‘Âşûr’un Hz. Peygamber ve hadisle ilgili gö-
rüş ve düşünceleri ortaya çıkmış olacağı, böylece yapılacak çalışmalar-
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da ondan faydalanılması ve kaynak gösterilmesini sağlayacağı temenni 
edilmektedir. Nitekim hadis ilmiyle alakalı olarak İbn ‘Âşûr’un sadece 
Makâsıdu’ş-şerî‘ati’l-İslâmiyye’de yer alan sünnetin bağlayıcılığı tasnifi 
bilindiği söylenebilir. Bu durum, ayrıca İbn ‘Âşûr’un hadis dışındaki 
diğer eserlerinde de hadisle ilgili konuların olduğunu göstermektedir. 
Sonuç olarak bu araştırmada İbn ‘Âşûr’un hadisle alakalı eserleri başta 
olmak üzere diğer çalışmaları da dikkate alınarak onun hadisçilik yönü 
ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

Elinizdeki çalışma 2015 yılında “Muhammed et-Tâhir b. Âşûr (1879-
1973) ve Hadis İlmindeki Yeri” başlıklı tamamlamış olduğumuz yük-
sek lisans tezinin gözden geçirilerek ve herhangi bir ilave yapmadan 
kitaplaştırılmış hâlidir. Bu tez, giriş ve iki bölümden oluşmaktadır: 

Giriş bölümünde İbn ‘Âşûr’un yaşadığı dönemde Tunus’un siyâsî, 
ekonomik ve ilmî durumlarına temas edilmiştir. 

Birinci bölümde Muhammed et-Tâhir b. ‘Âşûr’un hayatı, ilmî şahsi-
yeti ve eserleri kısımları yer almaktadır. İbn ‘Âşûr’un hayatının anla-
tıldığı kısımda ailesine, doğumuna ve çocukluğuna, öğrenim ve öğre-
tim yıllarına, eğitim ıslahatına, yapmış olduğu görevlere, seyahatlerine 
ve vefatına değinilmiştir. İlmî şahsiyeti kısmında ise İbn ‘Âşûr’un ha-
dis ilmindeki yerine, onun ilmî kişiliğinin oluşmasına etki eden hocala-
rına ve kendisine öğrencilik yapmış kimselere yer verilmiştir. Eserleri 
kısmında ise tefsir, fıkıh, Arap dili ve belagatı ve diğer alanlarda yaz-
mış olduğu eserlere değinildikten sonra hadisle ilgili kitapları ve ma-
kaleleri zikredilmiştir.  
İkinci bölümde ise İbn ‘Âşûr’un hadis ilmindeki yeri ele alınmıştır. 

Bu kısımda onun Hz. Peygamber tasavvuru konusu irdelenmiştir. Bu-
rada Hz. Peygamber’in ebeveyninin ve atalarının âhiretteki durumun-
dan, Nûr-i Muhammedî görüşünden, Hz. Peygamber’in şefaatinden, 
O’nun gizli mucizelerinden ve ümmîlik mucizesinden bahsedilmiştir. 
Ardından İbn ‘Âşûr’un hadis ve sünnet ile ilgili çeşitli konulardaki gö-
rüşlerine yer verilmiş, akabinde ise sünnetin bağlayıcılığı hakkındaki 
tasnifine değinilmiştir. Ardından eserlerinden tespit edilen sened ve 
metin tenkidi örneklerine işaret edilmiş ve son olarak da hadis yorum-
culuğu ele alınmıştır.  



ÖN SÖZ | 11 
 

 
 

Bu çalışma hazırlanırken bana yol gösteren, yakın ilgi ve desteğini 
esirgemeyen danışman hocam Prof. Dr. Ahmet YILDIRIM’a teşekkür 
ederim. Bu konuyu bana çalışmayı tavsiye eden Doç. Dr. Ferhat GÖK-
ÇE’ye, değerli görüşleriyle katkılarda bulunan tez jürisi hocalarım 
Prof. Dr. Kemalettin ÖZDEMİR ve Prof. Dr. Bünyamin ERUL’a, bazı 
hususlarda kendilerinden istifade ettiğim Prof. Dr. M. Halil ÇİÇEK ve 
Doç. Dr. İlyas CANİKLİ hocalarıma da teşekkür ederim. Ayrıca çalış-
mayı okuyup tashihlerde bulunarak destek olan Büşra GÜRPINAR ve 
eşim Tuğba DOĞAN’a teşekkür ederim. Son olarak tezimizi kitap ola-
rak yayımlayan Fecr Yayınevi yetkililerine teşekkürler… 

 
Halil İbrahim DOĞAN 

 Ankara 2021


